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W dzisiejszym wydaniu przeglądu prasy sprzed stu lat wspomnimy o arcyksiążęcym
starszym radcy budowniczym Albinie Teodorze Prokopie, opowiemy także o porwaniu
młodej dziewczyny w Karwinie:

- "Arcyks. starszy radca budowniczy Albin Teodor Prokop zmarł w Cieszynie [...] w 81. roku życia. Pochodził z
Morawy. Do służby w arcyks. komorze w Cieszynie wstąpił w r. 1871 i pełnił ją aż do r. 1905, w którym to roku
poszedł w stały stan spoczynku.

Pod jego kierownictwem powstał na Śląsku cały szereg okazałych budowli tak przemysłowych jak i prywatnych. Na
szczególną uwagę zasługuje wybudowana przez niego fabryka cukru w Chybiu i liczne budowle przy dawnych
kopalniach arcyksiążęcych. Trwałą pamięć po sobie zostawił ś. p. radca Prokop przez wybudowanie kilku kościołów
na Śląsku. Jako konserwator starożytnych zabytków, położył niemałe zasługi około odkrycia i zachowania niejednej
pamiątki na Śląsku ("Nowy Czas").

- "Porwanie dziewczyny. W poniedziałek 15. b. m. około godziny 6 wieczorem zbierały dzieci nadsztygara Sładka w
lesie koło szybu Głębokiego w Karwinie trawę. Przyszedł ku nim jakiś nieznajomy mężczyzna, ująwszy 13 letnią
dziewczynę za rękę i wciągnął ją w głąb lasu.
 
Młodsza dziewczynka pobiegła po matkę, która natychmiast pobiegła do lasu, lecz mężczyzny ani dziewczyny już
nie znalazła. Żandarmerya zaczęła zaraz poszukiwania. We wtorek do południa poszukiwały nie wydały jeszcze
żadnego rezultatu." ("Robotnik Śląski")

Uwaga! Nowe informacje z "Gwiazdki Cieszyńskiej" w tej sprawie: "Przedsięwzięte poszukiwania doprowadziły
dopiero na drugi dzień do odnalezienia zwłok niesczęśliwej (Maryi) Śladczykównej. Zbrodniarz wedle opisu (11-
letniej Stefanii) Paterówny liczy około 35 lat, jest średniego wzrostu, podłużnej bladej twarzy bez zarostu. Na górnej
wardze ma bliznę. Ubrany był w ciemne zniszczone ubranie."

- "Drogie kozy. Jak w Niemczech, tak i u nas powstała myśl hodowli kóz na mleko. Jak się okazało i to jest
niewykonalne z powodu braku tych zwierząt. Tow. rolnicze na Śląsku chciało sprowadzić te zwierzęta z Czech. Czesi
żądali za jedną kozę 280 koron! Pomimo tego jednak wszystkie te kozy wykupili Węgrzy, żeby oni mieli ich
podostatkiem. Już to jest takie fatum, że u nas wszystko przychodzi za późno..." ("Robotnik Śląski")

- "Obrażone panie. Miejski zakład aprowizacyjny, prowadzony przez grono pań cieszyńskich, został w tym
tygodniu zamknięty, nie wiadomo tylko, czy na stałe, czy też chwilowo. Sprzedaż ziemniaków będzie się jednak dalej
odbywała w zwykłem miejscu i o zwykłym czasie.

Jak doniosła "Silesia" pono owe panie czuły się obrażone na nietakt, spowodowany ściskiem i niecierpliwością
kupujących i ufa to pismo, że się ich może uda przeprosić." ("Robotnik Śląski")

- "Celem uczczenia 125. rocznicy Konstytucyi 3. maja odbędzie się w niedzielę, dnia 21. maja b. r. w Domu polskim w
Mor. Ostrawie uroczysty obchód, w którym wezmą udział wszystkie polskie stowarzyszenia i organizacye
pogranicza śląsko-morawskiego. Na obchód złożą się:

O godz. 9 rano uroczyste nabożeństwo w kościele miejscowym. Po nabożeństwie zebranie w Domu polskim, gdzie
będzie wygłoszone przemówienie o konstytucyi 3. maja, śpiewy, deklamacye i gra na fortepianie. Po obchodzie



wbijanie gwoździ do Tarczy Legionów ziemi śląskiej." ("Gwiazdka Cieszyńska")

- Kącik anonsowy: "REALNOŚĆ blisko Cieszyna położona, z nowo murowanymi budynkami twardo krytymi, 11
morgów dobrej roli, blizko szkoły i książęcego dworu, jest zaraz pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Bliższej
wiadomości udzieli sam właściciel A. WOJNAR w Cieszynie, ul. Górska nr. 26."

POPRZEDNI ARTYKUŁ Z SERII

PS. Wszystkich łaknących informacji i ciekawostek o historii naszego regionu, zapraszamy do odwiedzenia
naszej OX-owej Skarbnicy: http://skarbnica.ox.pl/ .
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